АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №47а
От 23 сентября 2019 года

с. Чернава
О внесении изменений и дополнений в постановление

№26 от 13.05.2019 года «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления

Чернавского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления №32 от 24.12.2014 года «Об утверждении Положения о разработке муниципальных программ Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации», «Устава Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» и в целях сохранения и укрепления материально-технической базы органов местного самоуправления Чернавского муниципального образования, администрация Чернавского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №1  постановлению администрации №26 от 13.05.2019  и  приложение №3 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области».
2. Настоящее постановление с приложениями подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Чернавское муниципальное образование» в десятидневный срок с момента его подписания.
3 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Чернавского
муниципального образования

О.А.Романова
Приложение №1 к постановлению

администрации от 23.09.2019 №47а
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	"Развитие местного самоуправления

Чернавского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района

Саратовской области".

(далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

	Разработчик Программы
	Администрация Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального образования Саратовской области

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Исполнители Программы
	Администрация Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

	Цели и задачи
	Цель: Укрепление материально-технической базы администрации Чернавского муниципального образования.
Задача: Обновление основных фондов администрации Чернавского муниципального образования

	Сроки и этапы реализации
	2019 -2021 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объём финансирования Программы-846,55 тыс.руб.
Источники финансирования:

областной бюджет:
2019 г. - 500,0 тыс. руб;
местный бюджет :
2019 г.– 146,55 тыс. руб.
внебюджетные источники:

2020 г.-100,0 тыс. руб. (прогнозно)

2021г.- 100,0тыс. руб. (прогнозно)

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Совершенствование системы межмуниципального сотрудничества.

-Оперативное решение вопросов деятельности администрации Чернавского муниципального образования

-Обновление автотранспортного парка администрации Чернавского муниципального образования

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее
решения программно-целевым методом.

Настоящая программа разработана с целью создания полноценных условий для эффективного функционирования Чернавского муниципального образования, приобретения транспортного средства в собственность Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области. Необходимость приобретения транспортного средства обусловлена потребностью в исполнении полномочий администрации Чернавского муниципального образования. В собственности муниципального образования имеется одна единица легкового автотранспорта — ВАЗ 21053, которая приобретена и эксплуатируется с сентября 2006 года, её износ составляет 98%. За время эксплуатации данного автомобиля произошел полный износ основных узлов и агрегатов, капитальный ремонт экономически нецелесообразен. Автомобиль часто длительное время находится в ремонте, в результате чего, нет возможности выезжать в населённые пункты муниципального образования (их удалённость от административного центра — с. Чернава — составляет: до п. Восточный-15 км, до с. Щигры — 2,5 км) для решения вопросов местного значения, в администрацию Ивантеевского муниципального района (удалённость - 22 км.)  и другие организации и учреждения, по вопросам исполнения своих должностных обязанностей, что вызывает многочисленные нарекания со стороны жителей поселения и   районных структур управления.
При реализации муниципальной программы возможно возникновение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых результатов:

- риски, связанные с изменением бюджетного законодательства;

-  риски, связанные с размещением муниципальных заказов согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» некоторые процедуры торгов могут не состояться в связи с отсутствием претендентов;

- риски, связанные с несвоевременным выполнением работ подрядными организациями может привести к нарушению сроков выполнения программных мероприятий;

Риски, связанные с заключением муниципальных контрактов и договоров с организациями, которые окажутся неспособными исполнить свои обязательства.

В таком случае Программа подлежит корректировке. Проведение повторных процедур приведет к изменению сроков исполнения программных мероприятий.

- финансовые риски: финансирование муниципальной программы не в полном объеме в связи с неисполнением доходной части бюджета Чернавского муниципального образования.

В таком случае муниципальная программа подлежит корректировке.

При реализации муниципальной программы осуществляются меры, направленные на снижение последствий рисков и повышения уровня гарантированности достижения, предусмотренных в ней конечных результатов.

Снижение вероятности данных рисков предусматривается в рамках муниципальной программы, ориентированных на совершенствование государственного регулирования.

Приобретение автомобиля позволит оперативно решать вопросы деятельности администрации Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

2. Цель и задачи реализации Программы

Цель программы - укрепление материально-технической базы Чернавского муниципального образования.
Задачи программы - Обновление основных фондов администрации Чернавского муниципального образования.

3. Система (перечень) мероприятий Программы

Программа предусматривает следующие основные мероприятия:

Содействие развитию материально-технической базы органов местного самоуправления
4. Ресурсное обеспечение Программы

Средства областного бюджета – 500,0 тыс. руб.,  средства местного бюджета - 146,55 тыс. руб., внебюджетные источники- 200,0 тыс.руб. (прогнозно)
Общий объем финансового обеспечения мероприятий программы - 846,55 тыс. руб.

5. Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения будут осуществляться администрацией Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района.
6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
-Совершенствование системы межмуниципального сотрудничества.
-Оперативное решение вопросов деятельности администрации Чернавского муниципального образования.
- Обновление автотранспортного парка администрации Чернавского муниципального образования.
Приложение N 3
к муниципальной программе «Развитие местного
самоуправления Чернавского муниципального
образования Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления Чернавского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района Саратовской области».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик

(далее - исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

(тыс. руб.)

	2019год
	2020год
	2021 год

	Муниципальная программа
	Развитие местного самоуправления  Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» на 2019-2021 годы
	Администрация Чернавского муниципального образования
	всего
	846,55
	646,55

	областной бюджет
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	146,55
	146,55

	внебюджетные источники

	100,0
(прогнозно)
	100,0 (прогнозно)

	Основное мероприятие

	 Содействие развитию материально-технической базы органов местного самоуправления

	всего
	846,55
	646,55

	областной бюджет
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	146,55
	146,55

	внебюджетные источники

	100,0
(прогнозно)
	100,0
(прогнозно)

	в том числе

	Приобретение легкового

автомобиля
	Администрация Чернавского муниципального образования
	всего
	646,55
	646,55

	областной бюджет
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	146,55
	146,55

	внебюджетные источники